
Nr. LËNDA  O- Obligative   Z- Zgjedhore MËSIMDHËNËSI
T-Teoria          

P-Praktika               
Data Ora Vendi

1 METODAT E AVANSUARA PËR VLERËSIM TRUPOR Prof.asoc.Dr.Afrim Koca T 05.10.2021 13:00 KLASA -1

2
METODAT KERKIMORE NE E.F. DHE SHKENCA 
SPORTIVE Prof.Dr.Sadik Krasniqi T 01.10.2021 15:00 KLASA-1-

3 TESTIMI DHE PËRSHKRIMI I USHTRIMEVE FIZIKE Prof.Dr.Hasim Rushiti T 28.09.2021 16:00 Amfiteater

4 GJUHA ANGLEZE Dr. Meliha Brestovci T 27.09.2021 16:00 AMFITEATRI

5
FIZIOLOGJIA E AVANSUAR E USHTRIMEVE- 
SPORTIVE Dr.Ferat Sallahu T 08.10.2021 15:00 KLASA-2-

6 KURSI I AVANSUAR NË BIOMEKANIKË Prof.asoc.Dr.Aziz Dujaka T 06.09.2021 14:00 KLASA-1-

7 KURSI I AVANSUAR NË TEORINË E TRAJNINGUT Prof.asoc.Dr.Musa Selimi T 02.09.2021 14:00 KLASA-1-

8 ASPEKTET PSIKOSOCIALE NE EF DHE SPORT Prof.Ass.Dr.Malsor Gjonbalaj T 30.09.2021 14:00 KLASA-1-

9
MESIMDHENIA E FEMIJEVE DHE ADOLESHENTEVE 
PER EF/ MESIMI I EF TE FEMIJET

Prof.ass.Dr.Shqipe Bajcinca 
Brestovci

T 27.09.2021 15:00 KLASA-1-

10
PUNE PRAKTIKE( INTERSHIP)-  QENDRA 
KOMBETARE E MJEKSISE SPORTIVE Prof.Asoc.Dr.Adem Nura T 29.09.2021 16:00 KLASA-2-

11 ÇESHTJET LIGJORE NE EDUKIM FIZIK DHE SPORT- Z Prof.Asoc.Hazir Salihu T 11.09.2021 11:00 KLASA-2-

12 PSIKOLOGJIA E EF, SPORTIT DHE TRAJNIM- Z Dr. Tringa Azizi - Dedi T 09.09.2021 16:00 Amfiteater

Për shkak të informimit me kohë të studentëve lidhur me (orarin-kohën) dhe vendin (klasen-sallën) e mbajtjes së provimit.
Ju njoftojmë se neni 111 pika 1,2,3,4,5 e Statutit  të Universitetit të Prishtinës, duhet të  respektohet. 

FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIK DHE I SPORTIT- ORARI I PROVIMEVE PËR AFATIN E SHTATORIT 2021

AFATI  I  SHTATORIT  MASTER-2021 VITI  I 



13
METODOLOGJIA E PUNËS KËRKIMORE - SHKENCORE 
( PROGRAMI 2013/14 ) Prof.Dr.Sadik Krasniqi T 01.10.2021 15:00 KLASA-1-

Nr.
MËSIMI DHE STËRVITJA E LOJRAVE ME TOP 
Lende Zgjedhore:

MËSIMDHËNËSI
T-teoria          

P-praktika               
Data Ora Vendi

1 Basketboll Prof.asoc.Dr.Hazir Salihu T,P 27.09.2021 11:00 SALLA SPORTIVE

2 Futboll Prof.asoc.Dr.Bylbyl Sokoli T,P 09.09.2021 13:00 SALLA SPORTIVE

3 Hendboll Prof.ass.Dr.Afrim Koca T,P 05.10.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

4 Volejboll Prof.asoc.Dr.Musa Selimi T,P 04.09.2021 9:00 SALLA SPORTIVE

Nr.
T-teoria          

P-praktika               
Data Ora Vendi

1 Atletikë Prof.Dr.Naser Rashiti T,P 07.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

2 Gjimnastikë ritmike sportive Prof.Dr.Sadik Krasniqi T,P 09.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

3 Gjimnastikë sportive Dr.Besim Halilaj T,P 01.10.2021 15:00 SALLA SPORTIVE

4 Not Mr.Sc.Ilir Gllareva T,P 06.10.2021 9:00 PISHINA ZENIT

5 Ski Prof.Dr.Bujar Turjaka T 07.10.2021 10:00 SALLA SPORTIVE

6 Sportet luftarake Prof. asoc.Dr.Ajvaz Berisha T,P 27.09.2021 10:00 SALLA SPORTIVE

7 Vallëzim Prof.Dr.Sadik Krasniqi T,P 08.09.2021 14:00 SALLA SPORTIVE

Vërejtje: PARAQITJA E PROVIMEVE BËHET NGA DATA  23.08.2021 deri me 31.08.2021
Provimet nuk mund te shtyhen!

MËSIMI DHE STËRVITJA E LOJRAVE INDIVIDUALE - Lende zgjedhore



Nr. LËNDA  O- Obligative   Z- Zgjedhore MËSIMDHËNËSI
T-Teoria          

P-Praktika               
Data Ora Vendi

1  ÇËSHTJET SOCIALE NË SPORT DHE EDUKIM FIZIK Prof.Ass.Dr.Malsor Gjonbalaj T 30.09.2021 15:00 Klasa-1- 

2
KONCEPTET DHE METODOLOGJIA NE 
PLANIFIKIMIN DHE PROGRAMIMIN E EF  Prof.Asoc.Hazir Salihu T 11.09.2021 10:00 KLASA-2-

3
PLAKJA E SHENDETSHME DHE SPORTISTI I 
MOSHUAR 

Prof. Ass. Shqipe Bajçinca  
 Brestovci T 27.09.2021 15:00 KLASA-1-

4
SHENDETI, MIREQENIA DHE ADMINISTRIMI I 
FITNESIT   Prof. Dr. Bujar Turjaka T 03.09.2021 15:00 AMFITEATRI

5
LIDERSHIPI DHE MENAXHMENTI NE SHENDET, 
EDUKIM FIZIK DHE SPORT Prof.Dr.Naser Rashiti T 04.10.2021 14:00 Amfiteater

6
TE USHQYERIT PER SPORT SHENDET DHE  
MIREQENIE-Z Prof.Ass.Dr.Malsor Gjonbalaj T 07.10.2021 14:00 KLASA-1-

8  STRATEGJITË PËR SPORT INKLUZIV  Prof.Asoc.Hazir Salihu T 11.09.2021 11:00 KLASA-2-

Nr. Planprogrami 2016/17 (Viti i dytë) MËSIMDHËNËSI
T-teoria          
Praktika               Data Ora Vendi

1 AKTIVITETI FIZIK DHE SHËNDETI Prof.asoc.Dr.Abdulla Elezi T 02.09.2021 10:00 KLASA-2-

2 REKREACIONI DHE MIRËQENIA Prof.Dr.Bujar Turjaka T 03.09.2021 14:00 AMFITEATRI

3 NUTRICIONI NË SPORT Prof.Ass.Dr.Malsor Gjonbalaj T 07.10.2021 14:00 KLASA-1-

4 PËRGADITJA FIZIKE PËR SHËNDET DHE MIRËQENIE Prof.asoc.Dr.Abdulla Elezi T 02.09.2021 10:00 KLASA-2-

5
EDUKIMI FIZIK PËR SHKOLLIM TË MESËM DHE TË 
LARTË Prof.ass.Dr.Shqipe Bajcinca T 27.09.2021 15:00 AMFITEATRI

Provimet nuk mund te shtyhen!

AFATI  I SHTATORIT MASTER-2021 (Programi 2013/14,2016/17) VITI II

Vërejtje: PARAQITJA E PROVIMEVE BËHET NGA DATA  23.08.2021 deri me 31.08.2021


